

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 8ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ówierórcznych za dopłatą 50 ct. ówierórcznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadestane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Jego Excel. minister oświecenia udzielił z preliminowanych na r. 1871 15.000 złr. na wsparcie artystów i poetów jedno stypendyum Władysławowi Łozińskiemu, powieściopisarzowi w Galicyi

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 31. stycznia.

Podajemy poniżej ułożone na podstawie urzędowych wykazów sprawozdanie o stanie spraw serwitutowych w Galicyi z końcem roku 1871.

Od rozpoczęcia czynności wykupna i uporządkowania ciężarów gruntowych aż po koniec 1871 r. zgłoszono do postępowania przepisane najw. patentem z dnia 5. lipca 1853 r. 26243 używalności; w liczbie tej jest 368 spraw przybyłych w ciągu ubiegłego półrocza. Przyrost spraw nowych był przeto w tem półroczu znacznie mniejszy niż dawniej, gdyż w pierwszym półroczu 1871 zgłoszono używalności 449, w drugim półroczu r. 1870 1106 a w pierwszym półroczu tego samego roku, z którym upływał termin zgłoszenia oznaczony ustawą z dnia 25. grudnia 1869 przybyło 1175 używalności podlegających postępowaniu w drodze serwitutowej.

Z owych 26243 używalności zgłoszonych do pertraktacji po koniec grudnia 1871 r. załatwiono już ostatecznie 21137, pozostaje w zawieszeniu z powodu założenia rekursu, nie oddania ekwiwalentu lub niezłożenia kapitału wykupna 2647, zatem ogólna liczba spraw załatwionych wynosi 23784, czyli więcej niż 9/10 wszystkich spraw zgłoszonych.

Niezałatwionych pozostało z końcem roku 1871 2459 spraw, jednak między nimi 463 jest takich, w których zapadły już wyroki przygotowawcze a 723 znowu takich, względem których rozprawy są już w toku, tak że pozostaje tylko 1273 używalności zgłoszonych, względem których nie rozpoczęto jeszcze rozpraw.

Sprawy nie rozpoczęte stanowią przeto mniej niż jedną dwudziestą część wszystkich spraw zgłoszonych. Porównanie tych dat z ostatniem sprawozdaniem o czynnościach serwitutowych, które sięgało po koniec czerwca 1871 r., wykazuje że w ciągu ostatniego półrocza załatwiono 935 spraw, zatem o 567 spraw więcej niż w tym samym czasie przybyło.

Z pomiędzy spraw załatwionych ostatecznie w ciągu drugiego półrocza 1871 r. przeprowadzono w drodze ugody na korzyść strony uprawnionej 273, załatwiono orzeczeniem sądów polubownych 2 spraw, rozstrzygnięto wyrokami komisji krajowej na korzyść strony uprawnionej 231 spraw w 405 wypadkach zaś odsądzono zgłaszających się z ich pretensjami. Między sprawami przeto w których przyznano uprawnionym rozszczone używalności więcej niż połowa przypada na sprawy załatwione ugodami.

Z pomiędzy ugód opiewa na wykupno 183, na regulacye 90, wyroki zaś zapadłe w ubiegłym półroczu na korzyść strony uprawnionej opiewają wszystkie na wykupno.

Ze względu na rodzaj używalności obejmują sprawy załatwione ostatecznie w ubiegłym półroczu, spraw tyczących się drzewa opałowego . . . 214
 „ budowlanego . . . 129
 „ na ogrodzenie . . . 81
 „ „ sprzęty . . . 13
 prawa paszy . . . 310
 poboru płodów leśnych . . . —
 innych służebności . . . 164

Tytułem wynagrodzenia za zniesione służebności przyznano:

w ziemi:			
po koniec I. półrocza 1871	204.720 morg.	976 1/2 s. kw.	
w drugim półroczu 1871	4.951 „	1024 1/2 „	
razem	209.672 morg	401 s. kw.	
w kapitale:			
po koniec I. półrocza 1871	784.902 złr.	89 c.	
z drugim półroczem 1871	30.320 „	— „	
razem	815.222 złr.	89 c.	

Co do ilości spraw pozostających jeszcze do załatwienia w pojedynczych powiatach, to w powiatach

trembowelskim i husiatyńskim nie ma obecnie już żadnej sprawy niezłatwionej, w powiecie skałackim pozostaje jedna tylko sprawa, w powiatach zbaraskim, horodeńskim, bohorodezańskim, dąbrowskim i jasielskim po dwie, w tarnowskim, jarosławskim i tarnopolskim po trzy a w czternastu dalszych jeszcze powiatach liczba spraw niezłatwionych nie przenosi dziesięciu. Najwięcej spraw pozostaje do załatwienia w powiecie nowotarskim, bo 203; potem następują powiaty cieszanowski z 172 sprawami niezłatwionemi, rawski z 131, brodzki z 127, doliński z 108 sprawami.

We wszystkich innych powiatach liczba spraw niezłatwionych nie przenosi stu.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na to, iż nasze sprawozdania obejmują stan spraw serwitutowych w c. k. Namiestnictwie jako komisji krajowej.

W komisjach miejscowych stan tych spraw przedstawia się w świetle daleko korzystniejszym.

Znaczna bowiem ilość spraw pokonczonych już w komisjach lokalnych została z końcem grudnia przedłożona do decyzji c. k. Namiestnictwa, a że decyzje te z końcem roku 1871 zapaść nie mogły, to też i sprawy te w obecnym sprawozdaniu objęte są między niewykonczonemi.

Pod napisem „Kwestya narodowości w Austrii“ podaje „Prager Abendblatt“ następujący artykuł:

„Przy rozprawach nad kwestyą subwencyonowania serbskiego gimnazjum, sławny przewodźca prawicy w węgierskiej izbie deputowanych Franciszek Deak, wygłosił dłuższą mowę o prawach narodowości. W ciągu swej mowy powiedział Franciszek Deak następujące słowa: „Jeżeli chcemy pozyskać dla siebie narodowości, to nie powinniśmy ich bezwzględnie madyaryzować, lecz przywiązać ich do węgierskich stosunków. Duże myśli mi się nasuwają: Stłumienie narodowości byłoby bezbożnym barbarzyństwem nawet wtedy, gdyby one nie były tak liczne; obudzenie zaś w narodowościach niechęci do Węgrów nie zgadza się z naszymi interesami. W podobnym położeniu znajdują się i narodowości. Gdyby narodowości te mogły oderwać się od Węgier i utworzyć wielki naród, pojąłbym ich dążności skierowane na zgubę Węgier. Ale w obec dzisiejszych stosunków europejskich podobny plan jest niemożliwy. Obie więc strony muszą starać się o obopólne i najściślejsze porozumienie“

„Zaiste złote słowa powiedział „mędrzec węgierskiego narodu.“ Dadzą się one w zupełności zastosować także i do stosunków zachodniej Austrii. Każdy, kto szczerze życzy Austrii powodzenia, zgodzi się na to, że narodowości nie dadzą się pozyskać germanizacyą lecz takim postępowaniem, któreby przywiązało ich do Austrii i obudziło w nich przekonanie, że w Austrii nierozbitej na drobne państwa mają dosyć miejsca na postępie i najstaranniejsze rozwijanie swego języka i narodowej indywidualności. Tylko takie postępowanie zdoła podnieść należycie myśl polityczną, której Austrya zawdzięcza swe istnienie, a która i dzisiaj jeszcze stanowi istotę jej dziejowej misji. Tylko ci mogą się nazywać patriotami austriackimi, którzy nie powodując się niechęcią ku różnym narodowościom, w Czechach, Polakach, Słowenach i Rusinach widzą swoich braci.

„Jakież zresztą interes może mieć naród niemiecki w Zgromadzeniu Narodowem? Zniszczenie narodowości austriackich byłoby nietylko jak powiedział Deak bezbożnym barbarzyństwem ale nadto daremnem usiłowaniem, gdyż tylko człowiek pozbawiony rozsądku, mógłby zapomnieć niemożliwość wynarodowienia tak rozwiniętych narodowości, jakie stanowią Czesi i Polacy. Naród niemiecki nie potrzebuje się rozszerzać na koszt innych narodowości, gdyż dzisiaj pod względem potęgi, liczby i politycznego znaczenia zajmuje w gronie europejskich narodów jedno z pierwszych miejsc a może nawet pierwsze miejsce. Jeżeli zatem jest mowa o dominującym stanowisku Niemców w Austrii, to stanowisko takie może być zdobytem tylko w spokojnej, moralnej rywalizacji przez żywszy udział w pracy cywilizacyjnej, większe uzdolnienie i wyższą inteligencyę Stanowiska takiego nie można sobie z góry zastrzegać w organizmie państwowym. Dążność taka bowiem sprzeczną jest z faktycznymi stosunkami i zasadniczymi usta-

wami państwa, które przyznają wszystkim narodowościom równe prawa.

„Natomiast narodowości przy wszystkich swoich zabiegach i staraniach o narodowy rozwój powinny przyznać państwu, co mu się należy i nie zapominać o tem, że istnienie potężnej Austrii jest dla nich kwestyą życia. W obec dzisiejszych stosunków jest rzeczą absolutnie niemożliwą, ażeby Czesi, Polacy albo Słowenicy stworzyli sobie osobne państwo albo państwo w państwie. Muszą oni zatem żyć w porozumieniu z niemieckimi współobywatelami i pracować wspólnie nad temi celami, które cesarstwu austriackiemu wytknęła jego dziejowa misya. Stać się to może tylko wtedy, jeżeli narodowości porzucą wszelkie tendencye separatystyczne i sumiennie, rzetelnie pracować będą w takim kierunku. W chwili gdy rząd i reprezentacya państwa pragnie szczerze uczynić zadość żądaniom narodowości objawionym w formie konstytucyjnej a mianowicie żądaniom Polaków takie upomnienie nie jest zbytecznem, lecz owszem wydało nam się koniecznem.“

Wiedeń. O podróży Najjaśniejszego Pana podają dzienniki najsprzeczniejsze wiadomości. „Fremdenblatt“ zapewnia, że Najjaśniejszy Pan w powrocie z Meran zabawi trzy dni w Innsbruck, dokąd także uda się J. Ex. minister spraw wewnętrznych znający doskonale stosunki Tyrolu. „N. f. Presse“ zaś utrzymuje przeciwnie, że Najjaśniejszy Pan przybędzie już w bieżącym tygodniu do Wiednia nie zatrzymawszy się wcale w Innsbrucku.

— „Oest. Corr“ wykazuje zupełną bezzasadność pogłosek o nieporozumieniu pomiędzy hrabią Andrassy a hr. Beustem. „Oest. Corr.“ robi tę słuszną uwagę, że gdyby podobne nieporozumienie istotnie istniało, hr. Andrassy nie mógłby pozostawić na tak ważnej posiadzie hr. Beusta, który znowu ze swej strony odmówiłby swego poparcia ministrowi spraw zewnętrznych.

— O pracach podkomitetu konstytucyjnej komisji dzienniki nie podają bliższych szczegółów. „Neue f. Presse“ pisze w tej sprawie, co następuje: „Uwaga powszechna zwróconą jest na podkomitet komisji konstytucyjnej zajmujący się rezolucyą sejmku galicyjskiego. Od rezultatu tej pracy zawisł dalszy tok spraw parlamentarnych. Zapewnie nie zostanie przedłożoną nowela o wyborach bezpośrednich z konieczności gdyż istnieje nadzieja, że i bez tego środka reforma wyborcza załatwioną zostanie. Pogłoski obiegające o toku obrad w podkomitecie są pomyślne. Tymczasem prace komisji skarbowej postąpią zapewne naprzód tak, że już w przyszłym tygodniu rozpocznie się dyskusya nad budżetem.“

Peszt. Dzienniki węgierskie nic nie donoszą o zamiarze zbliżenia kroackiego stronnictwa narodowego do rządu węgierskiego; natomiast rozbierają wyczerpująco żądania Kroatów. „Pester Lloyd“ pisze w tej mierze co następuje: „Nie chodzi nam wcale o abstrakcyjne pojęcie „prawnopństwowej przynależności“ Krocacy i Sławonii do korony węgierskiej, lecz o to, w jaki sposób ta przynależność ustawą ugodową z r. 1868 uregulowaną została; najumiarkowańsi bowiem członkowie stronnictwa narodowego, którzy niedawno z hr. Lonyay w Wiedniu konferowali, nie chcieli otwarcie przyznać prawomocności tej ustawie.

Według praw loiki należy z memoriału wnosić, iż nie chcą oni bez współdziałania Pogranicza wojskowego i Dalmacyi uznać dokonanego uregulowania prawnopństwowej kwestyi między Węgrami a Krocacyą. Już przez to samo weszli ci mężowie zaufania na drogę, na którą my wstąpić nie możemy, a nie mogliśmy tego zrobić nawet i wtedy, gdyby ci panowie oświadczyli, iż zawarta z Węgrami i Krocacyą ugoda później ratyfikacji Pogranicza wojskowego i Dalmacyi wymaga. Byłoby to bowiem takie samo stanowisko, jakie zajęli Czesi w swych artykułach zasadniczych. Moglibyśmy w tej sprawie przytoczyć wszystkie te nasze argumenta, któreśmy niegdyś przeciw czeskim artykułom zasadniczym podali; nie można bowiem dopuścić do tego, aby ustawa, która przyszła do skutku na podstawie wszystkich czynników prawnych miała kiedyś w przyszłości dotrzebować jeszcze jakiejś ratyfikacji, ażeby przeciw jej prawomocności nikt nie powstawał.“

Berlin. Minister oświecenia dr. Falk przyjmował we czwartek wszystkich radców swego ministerstwa, mówił o trudności swego zadania i wyraził nadzieję, że ze strony radców dozna zupełnego zaufania i bezwarunkowego poparcia.

W izbie deputowanych złożył dnia 25. b. m. dr. Falk w zastępstwie za chorego ministra sprawiedliwości projekt do prawa względem wieku potrzebnego do zawarcia małżeństw. Na porządku dziennym stała interpelacja dr. Löwego względem premiowanych listów zastawnych banku hipotecznego w Meiningen.

W piątek zaś interpelował dr. Schroeder i towarzysze ministra spraw wewnętrznych względem konfiskaty 3 gazet berlińskich z dnia 25. b. m. Jak się pokazuje z piątkowego numeru jednego z pism skonfiskowanych „Berliner Börsen-Zeitung“ zabrała policja dla trzeciego dodatku całą gazetę, i to względem inseratu, mającego mieć styczność z interpelacją dr. Löwego, dotyczącą nieprawnej, wedle interpelanta emisji pięciu milionów listów zastawnych premiowanych banku hipotecznego w Meiningen, tymczasem ów inserat mówił nie o hipotecznym, lecz o niemieckim banku w Meiningen; zresztą choćby był mówił o hipotecznym, to konfiskata byłaby nieuzasadnioną, a tem bardziej kiedy nastąpiła w skutek pomyłki.

Członkowie komisji wyznaczonej przez izbę deputowanych do zbadania etatu ministerstwa oświecenia, stawili wiele wniosków, z których znaczna część była zwróconą zasadniczo przeciw systemowi administracyjnemu p. Mühlera. W skutek zmiany ministerstwa zebrał się członkowie komisji we czwartek rano na ponowne narady, i postanowili wszystkie wzmiankowane wnioski cofnąć i tylko te zatrzymać, przy których przeważały względy finansowe. Tym sposobem rozprawy nad budżetem ministerstwa oświaty w krótkim czasie będą się mogły załatwić. Według objaśnień, jakie w mowie będącej ministerstwo dało w dodatku do etatu swego wydziału, wygotowano już projekt do nowego etatu normalnego dla gimnazji, który niezwłocznie sejmowi przedłożonym będzie.

Pod przewodnictwem następcy tronu odbyła komisja obrony krajowej w połowie bieżącego miesiąca posiedzenie, na którym pomiędzy innymi radzono nad zabezpieczeniem granicy zachodniej fortcami w Alzacji i Lotaryngii, jako też nad rozszerzeniem fortyfikacji w Kolonii; wschodniej zaś granicy utwierdzeniem Wystrucia jako przyszłego węzła bardzo ważnego kolei żelaznych.

Petersburg. Według doniesienia dzienników rosyjskich miało przyjść w Moskwie do wielkich ekscesów tamtejszych robotników. 2000 robotników fabryki Mazurina wypowiedziało posłuszeństwo dyrektorowi fabryki; robotnicy wnieśli swe zażalenie na dyrektora do właściciela fabryki, a gdy im tenże nie dał satysfakcji, zgromadzili się robotnicy koło fabryki, wybili około 3000 szyb i grozili, iż całe zabudowanie zniszczą. Po jakimś czasie nadeszły silne oddziały policji, którym się udało, po stoczeniu formalnej bitwy z robotnikami, rozpedzić tłumy, i aresztować kilku przewodzców buntu

Paryż D. 24. stycznia wybierały bióra zgromadzenia narodowego członków do komisji mającej się zająć zbadaniem kwestji traktatu handlowego z Anglią. Komisja ta będzie miała dwa wnioski, nad którymi się zastanowić i z których sprawę zdać będzie musiała. Jeden pochodzi od Johnstona, który żąda, aby izba oświadczyła się, czy traktaty handlowe mają być wypowiedziane czy nie; drugi wniosek postawił Duval który jest za wypowiedzeniem traktatu. Na 14. członków komisji było tylko pięciu deputowanych a mianowicie Johnston, Pascal Duprat, Clapier, de Chandordy i Ducarre za dalszem utrzymaniem traktatu handlowego; inni członkowie komisji oświadczyli, iż upatrują w wypowiedzeniu traktatu Anglii jedyny środek, za pomocą którego można osiągnąć zniesienie taryfy ceł. Target i Keller przemawiali w 7 biurze za a Wołowski przeciw wypowiedzeniu traktatu. Target, który do komisji został wybranym, wspominał, iż rząd francuski jeszcze w r. 1856 chciał zniżyć taryfę, lecz ciało prawodawcze po raz pierwszy sprzeciwiło się żądaniu rządu. Tak samo teraz, jak to było dawniej — mówił Target — musi zgromadzenie narodowe samo układać taryfę. Nie jest on za wypowiedzeniem traktatu na zawsze, owszem jeżeli się teraz traktat handlowy Anglii wypowie, nie wyklucza to wcale możliwości, aby rząd i parlament francuski zawarły nową konwencję handlową, jeżeli tego interes kraju będzie wymagał. Po Targecie przemawiał deputowany Lafébre także za zniesieniem taryfy, utrzymywał jednakże iż przez wypowiedzenie traktatu Anglii nie będzie można tego osiągnąć, a to dlatego, że nie upłynął jeszcze czas traktatów handlowych z Belgią, Szwajcaryą, Austryą, Holandją, Włochami i Szwecyą,

Minister handlu Wiktor Lefranc, który jest członkiem 7 bióra oświadczył, iż rząd starał się zniżyć taryfę, lecz natrafwszy na znaczne wielkie trudności, proponuje wypowiedzenie traktatu Anglii jako środek prowadzący jedynie do zniesienia taryfy. W drugim biurze toczyły się rozprawy bardzo namiętnie. Bióra to wybrało do komisji 16 głosami na 30 Johnstona, który jest za wolnością handlu. Trzecie bióra wybrało 16 głosami przeciw 13 do komisji Pascala Duprat, który jest także za wolnością handlu. Duprat podał dowody, dla których jest przeciwny wypowiedzeniu traktatu. Powody te są następujące: 1) Traktat handlowy z Anglią wpływa bardzo pomyślnie w obecnych czasach agitacji politycznych na przemysł francuski. 2) Nie da się zaprzeczyć, że traktat handlowy z Anglią przyniósł Francji znaczne korzyści, i że tylko despotyzm we Francji był przyczyną, iż traktat ten zawiódł był z początku oczekiwania interesowanych. 3) Wypowiedzeniu traktatu sprzeciwiał się deputowany Duprat także i dlatego, iż pociągnęłoby ono za sobą zaprowadzenie we Francji systemu ceł ochronnych, który to system nieobliczone straty przemysłowi i handlowi Francji by przyniósł. 4) Polityczna sytuacja Francji wymaga także utrzymania traktatu z państwem, które w danym razie może Francji swą pomoc ofiarować. Nie ulega wątpliwości, iż wypowiedzenie traktatu przyczyniłoby się do pewnego napięcia stosunków Francji z Anglią, czego sobie nikt nie życzył. W innych biurach wybrano po większej części członków, którzy są za wypowiedzeniem traktatu, komisja oświadczy się niezawodnie za tem, a ztąd nie ulega wątpliwości, iż zgromadzenie narodowe uchwali wnioski komisji, które niezawodnie zmierzać będą do wypowiedzenia traktatu. Oświadczenia ministra handlu w drugim biurze nie można brać w tem znaczeniu, jakie on mu chciał nadać, gdyż jest to już rzeczą pewną, iż obecny rząd francuski a raczej Thiers i Pouyer-Quertier zmierzają do zaprowadzenia systemu ceł ochronnych.

„Journal des Débats“ pisze w tej mierze co następuje: „Jeżeli się zważy projekt do ustawy opodatkującej płody surowe, przychodzi się do przekonania, iż obecny rząd francuski chciałby z Francji zrobić mocarstwo handlowe trzeciego lub czwartego rzędu. Wszystko, co zdradza siłę i energię w kraju, protestuje przeciw zniesieniu traktatu z Anglią i przeciw opodatkowaniu płodów surowych; Lyon, Marsylia, Havre i wszystkie inne miasta, w których duch przedsiębiorczy coraz bardziej występuje, widzą się zagrożone w swych interesach i obawiają się, iż padną ofiarą przesady, którego inne kraje europejskie dawno się pozbyły. Jeżeli rząd przeprowadzi swe zamiary w zgromadzeniu narodowym, czego się nie spodziewamy, pozostaniemy w sprawach handlowych poza Anglią i Niemcami, a nawet damy się wyprzedzić Włochom, których handel i przemysł dopiero w ostatnich latach z upadku się podniósł.“

— Zdaje się potwierdzać wiadomość, że nastąpiło jakieś zbliżenie pomiędzy ks. Aumale a p. Thiersem. Obiad, jaki książę daje we czwartek 25. b. m. na przedmieściu St. Honoré, i na które prezes rzeczypospolitej przyjął zaproszenie, nie jest rodzajem obiadów urzędowych, gdzie ministrowie towarzyszą naczelnikowi państwa, ale obiad poufny. Ażeby go uprzyjemnić panu Thiersowi, zaproszono jego bliższych przyjaciół, jak np. p. Truberta, p. Roger du Nord. Równocześnie zbijają pogłoskę, jakoby księżniczki orleańskie były obecne, jak to głoszono na owem posiedzeniu zgromadzenia narodowego, gdzie się zanosilo na zmianę rządu. Była tam tylko Klementyna Sakso-Koburska i jej córka, które się udały na posiedzenie, wychodząc od p. Thiersa, a które przeto nie mogły tam przybyć z usposobieniem nieprzychylnem dla prezydenta rzeczypospolitej. Ks. Paryzka powiadają nie tylko nie była na owem posiedzeniu, ale nie powstała, równie jak jej mąż, ani stopą w Wersalu od czasu, jak wróciła do Francji.

Kronika.

— Dziś powrócił z Wiednia rannym pociągiem krakowskim prezydent miasta Lwowa dr. Floryan Ziemiałkowski. (Wypadek miejscowy.) Wczoraj przed południem na podwórzu kamienicy p. Galla przy ulicy Grodeckiej zmarł nagle wyrobnik Łukasz Litwin liczący lat 36 tknięty apoplekją. Zwłoki odwieziono do szpitalu głównego.

(Nadane stypendya.) W skutek konkursu ogłoszonego d. 1. października 1871 l. 12111 ubiegało się o nadanie stypendyów z fundacji t. z. konwiktowych 513 uczniów publicznych zakładów naukowych.

W tej liczbie było 97 uczniów wydziału prawa i administracji, 42 uczniów wydziału filozoficznego, 34 uczniów wydziału lekarskiego, 35 uczniów wyższych szkół technicznych, 235 uczniów szkół gimnazjalnych, 67 uczniów szkół realnych, nakoniec 3 uczniów innych zakładów naukowych.

Na podstawie przepisów obowiązujących (obwieszczenie z 19. września 1849 l. 517 us. pr. kr.) rozdzielił Wydział kraj. uchwałą z dnia 10. stycznia r. b. l. 16583 stypendya z niżej przytoczonych fundacji w sposób następujący:

I. Z fundacji śp. Samuela Rocha Głowińskiego otrzymali:

A. Z tytułu pokrewieństwa z śp. fundatorem stypendya o rocznych 157 zł. 50 c.

1. Aleksander Jan dw. im. Swiejkowski uczeń 5tej klasy gimn. w Kołomyi.
2. Stanisław Starzewski uczeń 2ej klasy gimn. Franciszka Józefa we Lwowie.

B. Z grona kompetentów nienależących do rodziny fundatora:

a) w miejsce pobieranych dotąd stypendyów po 157 zł. 50 c stypendya wyższe o rocznych 210 zł.

Uczniowie wydziału lekarskiego w uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie:

1. Wacław Michał dw. im. Machnowski z 4 roku.
2. Błażej Bałazar dw. im. Kubica z 4. r.
3. Ferdynand Jakób dw. im. Obtulowicz z 3. r.
4. Jacek Stanisław dw. im. Jabłoński z 1. r.
5. Juliusz Rudolf dw. im. Błażek z 2. r.
6. Tadeusz Jan dw. im. Browicz z 5. r.

Uczniowie wydziału prawa i administracji tegoż uniwersytetu:

7. Jan Józef dw. im. Iwański z 4. r.
8. Ludwik Łaski z 4. r.
9. Alfons, Jan, Władysław 3 im Bieńczycki z 3 r.
10. Józef Wilusz z 3. r.

Uczniowie wydziału prawa i administracji w uniwersytecie lwowskim:

11. Apolinar Władysław dw. im. Nowosielski z 3. ro.
12. Józef Gromnicki z 1. r.
13. Józef Jakubowski z 1. r.
14. Stanisław Kostka Szydłowski z 1. r.
15. Franciszek Ksawery Boczarski z 4. r.
16. Jerzy Jaworski z 4. r.

Nakoniec uczniowie wydziału filozoficznego uniwersytetu lwowskiego:

17. Franciszek Kandefer z 1. r.
18. Andrzej Maryniak z 2. r.
19. Jan Durkałec z 3. r. i
20. Jędrzej Tomasz dw. im. Niebieszczański z 3 r.

Wszyscy ci uczniowie wykazali wiarygodnie, że stosunki majątkowe w jakich znajdowali się w czasie nadania stypendyów niższych dotąd nie zmieniły się na lepsze, zaś postępy ich w naukach były odpowiednie.

b) Stypendya po 157 zł. 50 c. otrzymali:

W uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie:

- 1 Jan Bieniecki z III. roku medycyny; złożył egzamin dojrzałości chlubnie, 8 kollokwium z nauk lekarskich z postępem celującym. Rodzice nieposiadający żadnego majątku utrzymywać muszą 9ro dzieci.
- 2 Michał Jacenty dw. im. Kępiński z II. roku medycyny odbył dwa kollokwia z postępem celującym. Będąc sierotą bez majątku utrzymuje się jedynie z własnej pracy.

(C. d. n.)

(Wybór uzupełniający) jednego członka do rady powiatowej w Grybowie z grupy większych posiadłości rozpisany Prezydym c. k. Namiestnictwa na dzień 22. lutego b. r.

Wybór uzupełniający jednego członka do rady powiatowej w Buczaczu z grupy gmin wiejskich rozpisany został na dzień 22. lutego b. r.

Oba wybory odbędą się w miastach powiatowych; o godzinie i miejscu wyborów zawiadomieni zostaną wyborcy kartami legitymacyjnymi.

(Nieszczęśliwe wypadki.) W lesie pomiędzy Szechnią a Laską wolą w powiecie Mościckim znaleziono 24. bm. zamordowanego włościanina Jana Włodka z Trzecianca. Żandarnerya aresztowała jednego włościanina, na którym ciężą bardzo silne poszlaki. — Koło Mołoszkowiec w powiecie Jaworowskim powstała 22. grudnia bójka pomiędzy kilku włościanami, z których jeden Jakim Plekan tak nieszczęśliwie został obity, że w krótko potem zmarł. — W Spasie w powiecie Kolomyjskim powstała 19. bm. w karczmie tak gwałtowna bójka pomiędzy pijanymi włościanami, że jeden urlopnik został na miejscu zabity a dwaj włościanie ciężkie ponieśli skaleczenia.

(Wiadomości dycecyjalne.) Dnia 28. grudnia 1872 umarł w Dżibulkach powiatu żółkiewskiego dycecyi przemyskiej, pleban obrz. gr. kat. i dziekan kulikowski ks. Julian Kuczyński przeżywszy lat 62.

Do parafii tego probostwa należy 1033 dusz, prawo patronatu przysłuża konwentowi OO. Dominikanów w Żółkwi.

Główne uposażenie stanowią 47 morgów 106⁰ ról w dobrej glebie, tudzież 26morgów 572⁰ łąk i ogrodów wydających siano przeważnie kwaśne; czysty dochód roczny obliczony jest na 162 zł. w. a., do czego fundusz religijny dopłaca rocznie 153 zł. wa. celem uzupełnienia kongruy na 315 zł. w. a.

Oprócz tego płaci fundusz ten wszystkie podatki i dodatki plebańskie.

Umarł także dnia 5. stycznia 1872 w Terpilówce powiatu zbarskiego archidyecezyi metropolitalnej lwowskiej, pleban obrz. gr. kat. ks. Józef Herasymowicz licząc lat 56.

Do parafii tego probostwa wraz z filią w Klimkówce należy 1100 dusz; prawo patronatu przysłuża spadkobiercom ś. p. Ludwika Mieczkowskiego.

Do głównego uposażenia należy 108 morgów 657⁰ ról w dobrej glebie, 14 morgów 777⁰ łąk i ogrodów, wydających siano słodkie tudzież 1 morg 860⁰ pastwisk.

Czysty dochód roczny obliczony jest na 221 złr. ku czemu, aby uzupełnić kongruę na 315 zł. fundusz religijny dopłaca rocznie 94 zł. pokrywając także wszystkie podatki i dodatki plebańskie.

Nakoniec umarł dnia 6. stycznia 1872 w Rosochach powiatu staromiejskiego dycecyi przemyskiej, gr. kat. pleban ks. Wicenty Czedakowski przeżywszy lat 45.

Prawo patronatu tego probostwa przysłuża miejscowej gminie szlacheckiej a do parafii wraz z filią w Lebuchowej należy 1170 dusz.

Główne uposażenie składa się oprócz osep 64 korcy owsa rocznie z 28 morgów 882 0/100 ról w lichej, przeważnie owianej glebie i 1 morg 1321 0/100 łąki; czysty zaś dochód roczny obliczony jest na 111 zł. w. a. do czego fundusz religijny celem uzupełnienia kongruy na 315 zł., dopłaca rocznie 204 zł. w. a. zaspakajając także wszystkie podatki plebańskie z dodatkami.

Franciszek Grillparzer, jeden z najznakomitszych niemieckich poetów dramatycznych, umarł w Wiedniu dnia 21, stycznia roku bieżącego licząc lat 81 Urodził się 15. stycznia 1791 roku w Wiedniu, gdzie jego ojciec był adwokatem; ukończywszy studia prawne przyjął w roku 1811 obo wiązek nauczyciela prywatnego w pewnym domu hrabiowskim, a potem w r. 1813 otrzymał posadę rządową w Izbie nadwornej. W roku 1824 mianowany był pisarzem nadwornym, a w 1833 dyrektorem archiwum Izby nadwornej. W roku 1856 na własne żądanie został uwolniony od obowiązków, przyczem otrzymał godność rady dworu. W kwietniu 1861 roku mianowany został członkiem dożywotnim Rady państwa. Na członka akademii nauk wybrany został jeszcze w r. 1847. Spokojne życie jakie wiodł Grillparzer, przerwane było tylko kilkoma większymi podrózkami po Włoszech (1819), Niemczech (1826 i 1847), Turcyi i Grecyi (1843)

Już w latach młodzieńczych Grillparzer okazywał szczególne zamiłowanie do pisania poezyi; nie jednak z tych czasów nie zostało upamiętnione drukiem. Jako poeta dramatyczny wystąpił poraz pierwszy publicznie w 1816 r. ze swą tragedją fatalistyczną „Matka rodu“ (Abnfrau), która wkrótce rozniosła jego imię po całych Niemczech (na scenie polskiej znana jest pod tytułem: „Matka rodu Dobratyńskich“). Jakkolwiek w utworze tym rozwinięty jest pierwiastek fatalizmu, przedstawiciel człowieka jako ślepa igraszkę trafu, a tragedję fatalistyczną poniekąd spaczył i pomimowolnie do jej ostateczności przyczynił; niemniej jednak liryczną stroną języka i wysokim nastrojem patetycznym sytuacji pojedynczych, tragedya ta sprawiała wielkie wrażenie. Tę samą romantyczną barwą nacechowane są dramata Grillparzera: „Sapho“ (Wiedeń 1819 i „Złote runo“ (Das goldene Vlies 1822). Oba te utwory odznaczają się wieloma zaletami w szczegółach, a głównie szlachetnością formy; atoli panujący w nich sentymentalizm liryczny i pathos retoryczne stoją w sprzeczności z starożytną treścią dramatów. To samo co powiedziano stosuje się do tragedyi: „Fale morskie i miłosne“ (Des Meeres und der Liebe Wellen 1810), napisanej na tle podania o Hero i Leandrze, odznaczającej się zresztą wdziękiem, prostotą i plastycznym pięknem. Najznakomitszym utworem Grillparzera zdaje się być tragedia „Król Ottokar“ (König Ottokar's Glück und Ende, Wiedeń 1825); pomimo jednak że i w tym utworze przeważa kierunek liryczno-sentymentalny i pomimo niewydatnienia w nim charakterów historycznych, technie on życiem dramatycznym. Oprócz tego napisał tragedję „Wierny sługa“ (Ein treuer Diener seines Herrn, 1830), nie bardzo udaną komedję „Biała kłamcy“ (Wehe dem, der lügt, 1740) i utwór dramatyczny „Życie snem“ (Der Traum ein Leben, 1840). W tym ostatnim utworze, jednym z najlepszych jego, jak i w ogólności zresztą w swych dziełach Grillparzer przypomina Kaldersona. Napisał także piękną nowellę „Der Spielmann“, druko-

waną w „Iris“ w r. 1840, jakoteż wiele pięknych lirycznych i epigramatycznych utworów poetyckich. W r. 1848 napisał utwór poetycki „Radecki“, przyjęty z zapalem w niemieckich krajach austriackich (G. P)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu grudniu 1871 :

Table with columns for 'Następujących artykułów' and 'Miejsce targu' (Nowy targ, Brzeżany, Brzozów, Bircza, Trembowla) with sub-columns for 'zr.' and 'c.' and a note 'w walucie austriackiej'.

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Peszt, 30 stycznia. Przybyli tu już po części mężowie zaufania narodowego stronnictwa kroackiego. „Pester Lloyd“ mówi, że rozstrzygnięcie nastąpić ma niezadługo. Jeżeli przyjęty zostanie program już przez Loayaya sformułowany, unioniści i narodowcy zgodzą się na potwierdzenie kandydatów sejmowych, i żądane przez narodowców zmiany osób przedsięwzięte zostaną. Mężowie zaufania oświadczyli się z góry z gotowością do wrzelkiej kombinacji, któraby odpowiadała nowemu stanowi rzeczy.

Kalkutta, 28. stycznia. Jenerał Bourgnier po zwyciężkiem uderzeniu obsadził 21 wsi obwarowanych, zdobył 300 koni i zbliża się do ziemi Turpiałów.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 30 stycznia 1872. Hotel Żorza: Pp Górski J., z ros. Podola. — Rozwadowski F., z Babina. — Vivien J., z Poznanki. Hotel europejski: p. Tabora A., dr. praw, z Czerniowiec. — Parfenów W., z R-syi. Hotel angielski: Pp Hr. Jełowi ki J., z Daszawy. — Karaszewicz S., z ros. Podola. — Żurkowski A., z Horbacza. Hotel Langa: Pp. Pleszowski J., z Przybradza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 30 stycznia 1872. Pp. Hr. Dzieduszycki S., do Gwoźdźca. — Hr. Zaklika B., do Rosyi. — Dr. Zezulka J., adw. i Frankowski Ign., notar., do Przemysła. Bogdanowicz K., do Ostrzeszyna. — Cieński Z., do Wiktorski. — Zaklika J., z Kocimierzowa.

TEATR.

Dziś (przedstaw. polskie). Drugi występ Lecha Nowakowskiago: „Epidemia.“ Dramat w 4 aktach. Uwieńczony nagrodą konkursową w Krakowie, oryginalnie napisany przez J. Narzymskiego.

Jutro Smy „Wielki Maskowy Bal“ w sali teatralnej i redutowej.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakowa, Czerniowiec, Brodów i Złoczowa), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Złoczowa, Lwów z Brod. i Złocz.), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spoztreżenia meteorologiczne w miesiącu styczniu 1871

Meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonomet, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie' listing various commodities and their prices.

Table with columns for 'Pożyczka w srebrze z 1865', 'B. Krajów koronnych', '2. Akcje', '3. Listy zastawne', and '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table with columns for 'Kolej gal. Kar. Lud. sr.', '5. Losy', 'Weksle', and 'Kurs złota'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 27. stycznia 1872

1. Dług publiczny.

Table with columns for 'A. Państwa', 'Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 50/0', and 'Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36 latach po 50/0'.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns for 'Kol. półn. po 100 zł. m. k.' and '„ „ „ w. a.'.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 29 stycznia

Table with columns for 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Losy z 1860 roku', 'Akcje banku wiedeńskiego', 'Londyn 10 funtów szterlingów', 'Srebro', 'Napoleonador', and 'Dukat'.

(236 2 3) **Obwieszczenie**

L. 23439. Dla obrotu poczty listowej i wartościowej wchodzi w życie urząd pocztowy w Porąbce i Przeclawiu. Pierwszy z nich otrzyma połączenie z urzędem pocztowym w Piętach, drugie z urzędem pocztowym w Dąbiu zapomocą codziennych posyłek pieszych w następującym porządku:

1. Z Porąbki codziennie o 5 $\frac{1}{2}$ godz. wieczór.
W Kętach o 7 $\frac{1}{2}$ godz. wieczór.
Z Kęt codzien. o 6. godz. rano.
W Porąbce o 7 $\frac{3}{4}$ godz. rano.
- Obręb doręczenia urzędu pocztowego w Porąbce: Porąbka, Międzybrodzie lipnickie, Międzybrodzie kobiernickie i Międzybrodzie Żywieckie.
2. Z Przeclawia od 1go kwietnia aż do końca września o 6tej godzinie wieczór, zresztą o 5 godzinie wieczór.
W Dąbiu o 7mej, a względnie o 6tej godz. wieczór.
- Z Dąbia codziennie o 6 $\frac{1}{4}$ godz. rano.
(Po nadejściu poczty z Dębicy).
W Przeclawiu o 7 $\frac{1}{4}$ godz. rano
- Obręb doręczenia urzędu pocztowego w Przeclawiu: Tymczasem Przeclaw i Kielków.
- Z c. k. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 13. stycznia 1872.

Stundmachung.

Nr. 23439. Am 1. Februar l. J. treten in den Orten Porąbka und Przeclaw f. t. Postämter für den Dienst- und Fahrpostverkehr ins Leben, von denen das erste mit dem Postamt Kenty, das letztere mit dem Postamt Dąbie mittelst täglicher Fußbotenposten in nachstehender Weise verbunden wird.

1. Von Porąbka täglich um 5 $\frac{1}{2}$ Uhr Abends.
In Kenty um 7 $\frac{1}{4}$ Uhr Abends.
Von Kenty täglich um 6 Uhr Früh.
In Porąbka um 7 $\frac{3}{4}$ Uhr Früh.
Bestellungsbezirk des Postamtes Porąbka: Porąbka, Międzybrodzie lipnickie, Międzybrodzie kobiernickie und Międzybrodzie żywieckie.
2. Von Przeclaw vom 1. April bis Ende September um 6 Uhr Abends, sonst um 5 Uhr Abends.
In Dąbie um 7 Uhr, beziehungsweise um 6 Uhr Abends.
Von Dąbie täglich um 6 $\frac{1}{4}$ Uhr Früh.
(Nach Ankunft der Post aus Dębica).
In Przeclaw um 7 $\frac{1}{4}$ Uhr Früh
Bestellungsbezirk des Postamtes Przeclaw: Vorläufig Przeclaw und Kielków.
Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 13. Jänner 1872.

(240 2-3) **Edykt**

Nr. 5872. Z c. k. sądu powiatowego w Horodence ogłasza niniejszem iż w sprawie Seliga Engla przeciw leżącej masie po śp Antonim Zaczu o zapłacenie sumy 60 złr. w. a. z pn. na zaspokojenie tej wierzytelności w dniach 29. lutego 1872, 29. marca 1872 i 25. kwietnia 1872, każdą razą o godzinie 10 przed południem odbędzie się publiczna sprzedarz realności pod L. 282 w Horodence sytuowanej, ciała tabularnego niemającej do dłużniczej masy należącej. — Cena szacunkowa tejże realności wynosi 40 złr. w. a. kupienia chęć mający złożą do rąk komisji licytacyjnej 100 $\frac{0}{10}$ wadium raty warunków licytacyjne mogą w tut. sąd. registraturze przejrzeć.
Horodenska, dnia 24. grudnia 1871.

(241 2-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 3557 cyw. C. k. sąd powiatowy w Żywcu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na żądanie Arcyksiążęcego państwa Żywiec celem zaspokojenia wynagrodzenia szkody w ilości 25 złr. z pn. dozwoloną została egzekucyjna licytacja polany „Knopówka“ zwanej około 4 morgi powierzchni obejmującej w Przyborowie położonej dłużnika Marcina Sternala własnej i w dwóch terminach to jest dnia 28. lutego i 27. marca r. 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem w lokalu podpisano c. k. sądu pod następującymi warunkami odbędzie się.

1. Cenę wywołania stanowić będzie wartość polany Knopówki przez sądowe oszacowanie wykazana w ilości 208 złr. poniżej której rzeczona polana w pierwszym terminie licytacji sprzedaną nie będzie.
- Dopiero przy drugim terminie licytacji takowa także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
2. Każdy chęć kupienia mający winien jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w ilości 21 złr. w gotówce. Wadium nabywcy zostanie zatrzymane i temuż w cenę kupna wliczone będzie, innym zaś licytującym na tychmiast po skończeniu licytacji zwróconem zostanie.
3. Nabywca obowiązany będzie całą cenę kupna z potrąceniem wadium w dniach 14 po prawomocności uchwały sądowej akt licytacyjny zatwierdzający do depozytu sądowego złożyć.
4. W razie gdyby nabywca warunku względem zapłaty ceny kupna nie dopełnił, rozpisana zostanie na koszt i niebezpieczeństwo jego ponowna licytacja polany Knopówki, a niesłowny nabywca odpowiedzialnym będzie za ubytek w cenie kupna nie tylko złożonem wadium, ale całym swoim majątkiem.

Resztę warunków licytacji można w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć
Żywiec, dnia 27. grudnia 1871.

(243 2-3) **Edykt**

Nr 11564. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia resztującej sumy wexlowej 28 złr. w. a. z odsetkami po 6 $\frac{0}{10}$ od dnia 24. marca 1865 bieżącemi, tudzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 4 złr. 66 kr. w. a. zezwała się po przeprowadzonym pierwszym i drugim stopniu egzekucyjnym na egzekucyjną sprzedaż domu pod l. k 149 na Zasaniu w Przemysłu położonego Wojciecha Zacharka własnego ciała tabularnego nie stanowiącego, która to egzekucyjna sprzedaż tego domu w myśl dekretu nadw. z dnia 25. czerwca 1834 Nr. 2017 w trzech terminach a to na dniu 12. lutego 1872, 11. marca 1872 i 15. kwietnia 1872 każdego razu o 10 godzinie przedpołudniem w tym sądzie pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się kwota szacunkowa 80 złr. w. a. protokołem oszacowania z dnia 29. grudnia 1864 wyprowadzona i przy tych trzech terminach dom ten niżej ceny szacunkowej sprzedany nie będzie.
2. Gdyby wyżej wspomniany dom przy pierwszych trzech terminach za cenę szacunkową lub wyżej takiej sprzedany być nie mógł, wtedy wyznacza się termin w celu ułożenia lżejszych warunków na dzień 15. kwietnia 1872 o godzinie 4 po południu
3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany złożyć wadium w kwocie 8 złr. do rąk komisji licytacyjnej, które to wadium składającym po ukończeniu licytacji odda nem, zaś najwięcej ofiarującemu w zaofiarowaną cenę kupna wliczone zostanie.
4. Akt oszacowania wolno kupującym w registraturze sądowej lub w dniu licytacji przejrzeć.
O powyższej licytacji zawiadamia się strony.
Przemysł, dnia 13. grudnia 1871.

(244 2-3) **Edykt**

Nr. 12300 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Antoniego i Józefa Länger a względnie ich spadkobierców także z życia i miejsca pobytu niewiadomych, iż Józef Flinteusch przeciwko nim na dniu 17. listopada 1871 do L. 12300 pozew o przyznanie własności połowy realności L. 35 w Przemysłu i zabudowanie powoda za właściciela wytoczył, takowy do ustnego postępowania wedle przepisów galic. ustawy sądowej dekretowany i do rozprawy termin na 13. lutego 1872 o 10 godzinie rano wyznaczony, jakoteż że dla pozwanych z życia i miejsca pobytu niewiadomych na tychże koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie p. Dr. Łuszeckiego z zastępstwem p. adw. Dr. Kozłowskiego ustanowiony został.

Jest zatem rzeczą pozwanych w niniejszej sprawie albo ustanowionemu dla nich kuratorowi ze swej strony dowodów udzielić, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawić, gdyż w razie przeciwnym spór z zamianowanym kuratorem przeprowadzony będzie.
Przemysł, dnia 20. grudnia 1871.

(248 2-3) **Konkurs.**

Nr. 94 pr. Celem obsadzenia kilku posad oficyałów rachunkowych przy Departamencie rachunkowym c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej we Lwowie z roczną placą 1000 złr. ewentualnie z roczną placą 900 złr., 800 złr., 700 złr., 600 złr. i 500 złr. rozpisuje się niniejszem konkurs z tem dodatkiem, że trzy posad z tychże a mianowicie dwie z roczną placą po 600 złr. jedna z roczną placą 500 złr. prowizorycznie obsadzić się mają. Ubiegający się o te posady mają swoje podania wnieść do c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej we Lwowie w przeciągu trzech tygodni, i w takowych wykazać dotychczasową ich służbę i że egzamin z rachunkowości państwowej złożyli, tudzież że językami krajowymi w piśmie i w mowie dokładnie władają.
We Lwowie, dnia 22. stycznia 1872.

(252 2-3) **Edykt**

L. 362. C. k. sąd powiatowy w Grzymałowie wiadomo czyni, iż dnia 14. września 1846 zmarł w Grzymałowie izraelita Chana Pollak bez pozostawienia ostatniej woli. Ponieważ sądowi miejsce pobytu spadkobiercy Józefa Pollak wiadomem nie jest, przeto wywołano go, ażeby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego w sądzie się zgłosił i oświadczenie do spadku wniósł, gdyż w przeciwnym razie postępowanie spadkowe z deklarowanymi spadkobiercami i dla niego ustanowionym kuratorem Nathanem Pollak przeprowadzone zostanie.
Z c. k. sądu powiatowego.
Grzymałów, dnia 29. września 1871.

(254 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 1063-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady oficyała przy c. k. sądzie obwodowym w Przemysłu z placą rocznych 600 zł. i prawem postąpienia na wyższą placę 700 zł. w. a. rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 12. lutego 1872.
Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Przemysł, dnia 25. stycznia 1872.

(249 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 155. Na dniu 21. stycznia wchodzi w życie urząd pocztowy w Leszniowie, zaś 1. lutego w Felsztynie (Fulsztynie) dla listów zwykłych i pieniężnych z których urząd pocztowy w Felsztynie za pomocą codziennych posyłek pieszych z urzędem pocztowym w Chyrowie, zaś urząd pocztowy w Leszniowie za pomocą jazdy posłańczej przy równoczesnem zniesieniu posyłki pieszej Szczurowice-Łopatyn, według nowo urządzonego kursu jazdy Szczurowice-Leszniów-Brody w

następujący sposób z temiż łączyć się będzie.

- Z Szczurowic codz. o 3 $\frac{3}{4}$ po połud.
- W Leszniowie o godz. 5 po połud.
- Z Leszniowa o 5 godz. 10 m. po połud.
- W Brodach o godz. 8 wieczór.
- (Łączy się z pociągiem nocnym Brody-Lwów).
- Z Brodów codz. o godz. 4 m. 45 rano
- W Leszniowie o godz. 7 m. 35
- Z Leszniowa o godz. 7 m. 45.
- W Szczurowicach o 9 godz. rano
- II.
- Z Felsztyna codziennie a to od 1. kwietnia do końca września o 6 godzinie, w innych miesiącach o godz. 4 po połud.
- W Chyrowie o 7 $\frac{3}{4}$ a właściwie o 5 $\frac{3}{4}$ wieczorem.
- Z Chyrowa codz. o godz. 6 rano.
(Po przybyciu szybkowozu ze Stryja i Przemysła).
- W Felsztynie o godz. 7 $\frac{3}{4}$ rano.
- Obręb doręczeń urzędu pocztowego w Leszniowie: Korsów z Komorówką i Piaski, Leszniów.
- Obręb doręczeń urzędu pocztowego w Felsztynie: Bukowa, Błozew górna, Felsztyn, Grodowice, Głęboka, Koniów, Sasiadowice, Słochynia, Towarnia.
C. k. Dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 9. stycznia 1872.

A u d u a d u n g.

Nr. 155. Am 21 Jänner l. J. treten in den Orten Leszniow und am 1ten Februar l. J. im Orte Felsztyn (Fulsztyn) ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben, von welchen das Postamt Felsztyn mittelst täglichen Fußbotenposten zum und Postamte Chyrow, das Postamt Leszniow aber mittelst eines unter gleichzeitiger Aufhebung der Fußbotenposten Szczurowice-Łopatyn neu errichteten Bothen-Fahrtpostenredes Szczurowice-Leszniow-Brody seine Verbindung in nachstehender Weise erhalten wird:

- Von Szczurowice täglich um 3 $\frac{3}{4}$ Uhr Nachm.
- in Leszniow um 5 Uhr 10 M. Nachm.
- in Brody um 8 Uhr Abends.
- (Anschluß an den Nachzug Brody-Lemberg).
- Von Brody täglich um 4 Uhr 45 M. Früh
- in Leszniow um 7 Uhr 35 M.
- Von Leszniow um 7 Uhr 45 M.
- in Szczurowice um 9 Uhr Früh.
- II.
- Von Felsztyn täglich, und zwar am 1 April bis Ende September um 6 Uhr, sonst um 4 Uhr Nachm.
- In Chyrow um 7 $\frac{3}{4}$, beziehungsweise 5 $\frac{3}{4}$ Uhr Abds.
- Von Chyrow um 6 Uhr Früh
- (Nach Ankunft der Mailpost aus Stryj und Przemysl.)
- In Felsztyn um 7 $\frac{3}{4}$ Uhr Früh
- Bestellungsbezirk des Postamtes Leszniow: Korsów mit Komorówka und Piaski, Leszniow.
- Bestellungsbezirk des Postamtes Felsztyn: Bukowa, Błozew górna, Felsztyn, Grodowice, Głęboka, Koniow, Sasiadowice, Słochynia, Towarnia.
Von der k. k. Post-Direction.
Lemberg, am 9. Jänner 1872.

251 2-3) **Edykt**

Nr. 219. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem Jana Jastrzębskiego, iż przeciwko niemu Michał Dengi imieniem małoletniej Wiktoryi Eleonory dw. im Hock zam. Jastrzębskiej dnia 7. stycznia 1872 do l. 219 pozew o unieważnienie małżeństwa dnia 27. lutego 1870 w Zalesszykach przez niego z tąże ostatnią małoletnią zawartego, wytoczył, i że na podstawie tego pozwu termin do ustnej rozprawy na 22. lutego 1872 o godzinie 10 przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Jana Jastrzębskiego nie jest znanym, ustanawia się dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem p. adw. Dr. Kozmińskiego a substytutem p. adw. Dr. Schmidta i pierwszemu się też wyżej powołany pozew doręcza. — Jest więc rzeczą pozwanego, albo osobiście na powyższym terminie w tutejszym sądzie się stawić, albo ustanowionemu dla niego kuratorowi potrzebną do bronięcia go informację udzielić.
Tarnopol, dnia 15. stycznia 1872.

(253 2-3) **Edykt**

Nr. 67548. C. k. sąd krajowy w sprawach cywilnych ustanawia w sprawie egzekucyjnej Abrahama Hainbacha przeciw Lejzorowi Kugel o 720 złr. w. a. z pn. z miejsca pobytu niewiadomej p. Pini Kugel 2. Führ jako matce i opiekunce małoletnich z miejsca pobytu również niewiadomych spadkobierców Lejzora Kugla, a mianowicie Jósła Feibuscha dw. im. Kugla, Kendla Kugla i Simchi Kugel kuratorem p. adw. Dr. Bernera ze substytucją p. adw. Dr. Gottlieba celem wręczenia tu. sąd. uchwał z dnia 20. grudnia 1864 L. 54863 i z dnia 29. kwietnia 1865 L. 11631 i uwiadomienia o tem niniejszem p. Pinię Kugel 2. Führ.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 16. grudnia 1871.

(256 2-3) **Edykt**

Nr. 496. W celu obsadzenia nowo systemizowanej posady notariusza w Skalacie rozpisuje się konkurs.
Ubiegający się o te posady mają podania swe w przeciągu dni 30 od ogłoszenia niniejszego edyktu wnieść tu do sądu obwodowego jako izby notarialnej.
Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 15. stycznia 1872.

(237 2 3) **Obwieszczenie.**
L. 6166. Od 1go lutego b. r. znosi się jazdy posłańcze między Górnym Wikowem i Kuttami cztery razy w tygodniu obiegające, a natomiast zaprowadza się w tygodniu czterorazowe jazdy posłańcze między Górnym Wikowem i Seletynem, tudzież tygodniowo czterorazowe jazdy posłańcze między Seletynem i Kuttami w następującym porządku:

1. Jazdy posłańcze między Seletynem i Kuttami.

Z Seletyna w	Niedziela	o 7 godzinie rano
	Poniedziałek	
	Środa	
	Piątek	
w Putylli	detto	o 11 godz. 30 m. przed poł.
Z Putylli	detto	o 11 godz. 40 m. przed połudn.
w Rostokach	detto	o 4 godz. 40 m. po połudn.
Z Rostok	detto	o 4 godz. 50 m. po połudn.
w Kuttach	detto	o 6 godz. 30 m. wieczór
Z Kut	Poniedziałek	
	Wtorek	o 5 godz. rano
	Czwartek	
	Sobota	
w Rostokach	detto	o 6 godz. 40 m. rano.
Z Rostok	detto	o 6 godz. 50 m. rano.
w Putylli	detto	o 11 godz. 50 m. przed poł.
Z Putylli	detto	o 12 godz. w południe
w Seletynie	detto	o 4 godz. 30 m. po połudn.

2. Jazdy posłańcze między Górnym Wikowem i Seletynem.

Z Górnego Wikowa w	Poniedziałek	o 5 godzinie rano
	Wtorek	
	Czwartek	
	Sobota	
w Frasyne	detto	o 7 godz. 15 m. rano
Z Frasyne	detto	o 7 godz. 25 m. rano
w Seletynie	detto	o 10 godz. 55 m. rano
Z Seletyna w	w Niedziela	
	Wtorek	o 2 godzinie po połudn
	Środa	
	Piątek	
w Frasyne	detto	o 5 godz. 30 m. po poł.
Z Frasyne	detto	o 5 godz. 40 m. po połudn.
w Górnym Wikowie	detto	o 7 godz. 55 m. po połudn.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.
Z c. k. galic. dyrekeyi poczt.
Lwów, dnia 19. stycznia 1872.

Rundmachung.
Nr. 6166. Vom 1. Februar l. J. angefangen werden die wöchentlich viermaligen Botenfahrten zwischen Ober-Wikow und Kutty eingestellt und haben statt derselben wöchentlich viermaligen Botenfahrten zwischen Ober-Wikow und Seletin und wöchentlich viermalige Botenfahrten zwischen Seletin und Kutty in nachstehender Ordnung zu verkehren:

Die Botenfahrten zwischen Seletin und Kutty.

Bon Seletin	Sonntag	7 Uhr Früh
	Montag	
	Mittwoch	
	Freitag	
in Putilla	detto	11 Uhr 30 Minuten Vormittags
Bon Putilla	detto	11 Uhr 40 Minuten Vormitt.
in Rostoki	detto	4 Uhr 40 Min. Nachmitt.
Bon Rostoki	detto	4 Uhr 50 Minut. Nachmitt.
in Kutty	detto	6 Uhr 30 Minut. Abends
Bon Kutty	Montag	5 Uhr Früh
	Dienstag	
	Donnerstag	
	Samstag	
in Rostoki	detto	6 Uhr 40 Min. Früh
Bon Rostoki	detto	6 Uhr 50 Min. Früh
in Putilla	detto	11 Uhr 50 Min. Vormitt.
Bon Putilla	detto	12 Uhr Mittags
in Seletin	detto	4 Uhr 30 Min. Nachmittags

2. Die Botenfahrten zwischen Ober-Wikow und Seletin.

Bon Ober-Wikow	Montag	5 Uhr Früh
	Dienstag	
	Donnerstag	
	Samstag	

in Frasin	detto	7 Uhr 15 Min. Früh
Bon Frasin	detto	7 Uhr 25 Min. Früh.
in Seletin	detto	10 Uhr 55 Min. Vormitt.
Bon Seletin	Sonntag	
	Dienstag	2 Uhr Nachmittags.
	Mittwoch	
	Freitag	
in Frasin	detto	5 Uhr 30 Min. Nachmitt.
Bon Frasin	detto	5 Uhr 40 Min. Nachmittags
in Ober-Wikow	detto	7 Uhr 55 Min. Nachmitt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Bon der k. l. galiz. Postdirektion.
Lemberg, am 19. Jänner 1872.

(245 2-3) **Ogłoszenie.**
Nr. 4574. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że wskutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 8. lutego 1871 L. 714 celem zaspokojenia wywalczonej przez Schaję Kanner resztującej sumy wekslowej 26 złr. 58 1/2 kr. w. a. z procentami po 6% od dnia 17. maja 1868 bierzącami i kosztów egzekucji w kwocie 5 złr. 56 kr. w. a. egzekucyjną licytację gruntów do masy spadkowej Dmytra Kobzdeja i do Dmytra Kobzdeja syna należących w Huczku pod Nr. k. 23 a sub rep. Nr. 33 położonych ciała tabularnego niestanowiących rozpisuje się.
Licytacja ta odbędzie się w sądzie tutejszym w trzech terminach dnia 23. lutego 1872, dnia 22. marca 1872 i dnia 3. maja 1872 każdym razem o godzinie 9 zrana.

Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa tych gruntów w kwocie 976 złr. 20 kr. w. a. poniżej której sprzedaż na pierwszych dwu terminach nie nastąpi. Na trzecim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek cenę.
Przed rozpoczęciem licytacji złożyć należy wadium w kwocie 50 złr. w. a. zaś całkowitą cenę kupna w dniach 30 po prawomocności uchwały akt licytacji do wiadomości sądu przyjmującej.
Bliższe warunki licytacji jakoteż protokół zastawniczego opisanie i oszacowania przejrzane być mogą w tutejszej sądowej registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Dobromil, dnia 21. grudnia 1871.

(247 2-3) **Obwieszczenie.**
Nr. 1354. W celu zabezpieczenia budowy wodnych na Wiśle pod Laskówką w powiecie Dąbrowskim i Dąbrówką w powiecie Brzeskim odbędzie się w c. k. starostwie tarnowskim 26. lutego r. b. publiczna licytacja za pomocą ofert.
Cena fiskalna wynosi w pierwszej miejscowości 15526 złr. 21 ct., w drugiej zaś 4011 złr. 97 ct.
Warunki budowy przeglądać można w pomienionem starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 5 procentowe wadium w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12 w południe, i opiewać mogą na sobie powyższe miejscowości lub też pojedynczo, także i powyżej cen fiskalnych.
Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.
Od c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 24 stycznia 1872 r.

(267 2-3) **Konkurs.**
L. 166. W celu obsadzenia czterech posad radców przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z roczną płacą 2000 zł. ewentualnie 1800 i 1600 zł w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 14dniowym od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.
Ubiegający się o te posady, mają swoje prośby załącznikami należycie poparte wnieść do Prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 29. stycznia 1872

(269 2-3) **Edykt.**
Nr. 58199. C. k. sąd krajowy ustanawia z miejsca pobytu niewiadomym Ire Gruder, Sarze Gruder, Rachli Gruder i Dawidowi Liechtenhein p. adw. Dr. Schrenzla z substytucją p. adw. Dr. Waldmana kuratorem, i poleca wymienionym na ręce kuratora i niniejszym edyktem, ażeby w 30 dniach udowodnili że prenotacji obowiązku p. Anieli Grochowalskiej dostawienia starozakonnej Reisli Gruder na dzień 1. listopada 1849 żyta korcy 20 do Lwowa na dzień 15. stycznia 1850 sągów 9 drzewa bukowego suchego do Czyzykowa w stanie biernym części dóbr Tuczne Dom. 331 pag. 66 n. 35 on. uzyskana i na rzecz masy nieobjętej po Reisli Gruder wykonana jest usprawiedliwiona lub że przynajmniej w usprawiedliwieniu onej stosowne kroki sądowe poczynione zostały, gdyż w razie przeciwnym polecenie wykreślenia tej prenotacji wydanem zostanie.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 11. listopada 1871.

(255 1-3) **Edykt.**
Nr. 18152. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy uwiadamia niniejszem nieobecna Leę Wermuth, że zmarły stanisławowski mieszkaniec Jakób Wermuth zapisał jej legat w kwocie 50 złr. w. a. któren na realności spadkowej zabezpieczono i tę nieobecna o tem

do rąk jej ustanowionego kuratora adw. Dr. Wurzla uwiadomiono.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 30. grudnia 1871.

(257 1-3) **Edykt.**
Nr. 9870. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem leżącą masę spadkową śp. Józefa Pajęczkowskiego, dalej niewiadomych z miejsca pobytu Aniełę L. B. Bertrand, Laurę L. B. Bertrand, Wojciecha Janiszewskiego donatariuszów śp. Hipolita Korabiewskiego, Anię, Maryannę, Hipolita, Julianę czyli Julię Karolinę, Adolfinę i Helenę Korabiewskich, Serkę Mantel, Ozyasa Chaima dw. im. Flecker lub w razie śmierci którego z nich tego z życia, nazwiska i miejsca pobytu nieznanymi spadkobierców, iż p. Wilhelmina z Głogowskich hr. Rejowa przeciw nim pod dniem 12. listopada 1871 do L. 9870 o ekstabulację i zupełne wykreślenie z dożywocia całego spadku po śp. Stanisławie Głogowskim na rzecz śp. Ludwika Głogowskiego na dobrach Psary z przyległościami Dom. 135 p. 13 n. 100 on. intabulowanego, sum 9000 R. s. nowych 2000 duk., 4500 złr., 4000 złr., 1000 duk., 2000 złr. 5000 złr., 1000 złr., 4000 złr., 2000 złr. i 2000 złr. m. k. z procentami, kosztami prawnymi i egzekucyjnymi i wszelkimi przynależnościami i do tych sum odnoszącami się pozycjami pozw wniosła i o pomoc sądową prosiła w skutek czego na 22. kwietnia 1872 10 godzinę rano termin do ustnej rozprawy wyznaczony został — Ponieważ miejsce pobytu tych pozwanych wiadomym nie jest, przeto ustanawia c. k. sąd obwodowy dla tychże na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. Dr. Warteresiewicza na kuratora substytucyjnego mu adw. Dr. Holzera z którym obecna sprawa według przepisów o postępowaniu sądowym przeprowadzoną zostanie.

Upomina się zatem tym edyktem pozwanych aby w należytych czasie albo się sami jawni, albo swoje środki obronne postanowionemu kuratorowi udzielili, albo innego zastępcę sobie ustanowili i tegoż c. k. sądowni obwodowemu oznajmili, słowem z wszystkich im przysługujących środków obronnych, korzystali, gdyż inaczej sobie samym wszystkie z opuszczenia wyniknąć mogące następstwa przypisać będą musieli.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 11. stycznia 1872.

(258 1-3) **Edykt.**
Nr. 5574. C. k. sąd pow. w Haliczu oznajmia, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego Stanisławowskiego z dnia 13. Września 1871 nr. 12951 dnia 15. lutego 1872 — dnia 29. lutego 1872, nareszcie dnia 14. marca 1872 zawsze przed południem o 10 godzinie w Bludnikach odbędzie się publiczna sprzedaż opisanego i oszacowanego gruntu pod nr. top. 409, 410 i 411 objętości jednego morga i 415 sążni kwadratowych „na kątach“ zwanego w Bludnikach położonego a Janowi Kropelnickiemu jako własność należącego, w celu zaspokojenia wywalczonej przez Fischla Goldschlaga sumy wekslowej resztującej w kwocie 85 złr. w. a. z przynal.
Cena wywołania wynosi 200 złr. w. a. wadium 20 złr. w. a. Protokół oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Halicz, dnia 14. grudnia 1871.

(259 1-3) **Ogłoszenie konkursu.**
Nr. 3. Celnm obsadzenia opróżnionej posady c. k. notariusza z siedzibą urzędową w Krzeszowicach ogłoszonym zostaje konkurs po dzień ostatni lutego 1872 roku.
Ubiegający się o posadę tę, podania swe do tutejszej Izby notaryalnej odpowiednio do przepisów §. 11 ust. not. z dnia 25. lipca 1871 r. wnieść winni.
C. k. Izba notaryalna.
Kraków, dnia 13. stycznia 1872 r.

(260 1-3) **Obwieszczenie.**
Nr. 20954. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie oznajmia nieznanym sobie spadkobiercom Tekli Szlangerowej, że im wskutek prośby Gerszona Goldglanz uchwałą z dnia 30. listopada 1871 L. 19722 polecono, aby w trzech dniach wykazali, że widoczna z Dom. 7 pag. 163 N 17 on. prenotacja kwot 4000 złr. m. k. z 50% proc. i 2000 złr. w stanie biernym sumy 300 fl. m. k. dla proszącego na realności Nr 136 na Grabówce zhipotekowanej jest usprawiedliwiona, inaczej na powtórne żądanie jego wykreślona będzie.
Uchwałę tę doręcza się adw. p. Dr. Tokarzowi, którego się kuratorem dla tych nieznanymi spadkobierców ustanawia, wzywając ich, aby temu kuratorowi środków do obrony dostarczyli lub się sami zgłosili, inaczej niepomyślny wynik tej sprawy sami sobie będą musieli przypisać.
Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 18. stycznia 1872.

(261 1-3) **Edykt.**
Nr. 7351 cyw. C. k. sąd powiatowy dobromilski ogłasza niniejszem, iż na zaspokojenie przez Mojżesza Steina wywalczonej sumy 317 złr. w. a. z 60% od 1. września 1871 i kosztami w kwocie 6 złr. 46 kr., 6 złr. 10 kr. i 4 złr. 19 kr. w. a. odbędzie się publiczna licytacja pól i łąk pod Nr. top. 798 i 799 w Dobromilu leżących 6 morgów 1235 sążni obejmujących, a do Juliana Dobruckiego należących Pola te i łąki na terminach dnia 1. marca 1872, 5. kwietnia 1872 tylko za cenę szacunkową tj. 700 złr. w. a. na terminie zaś 10. maja 1872 i niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.
Mający chęć kupić oraz pola i łąki można przed licytacją złożyć wadium w kwocie 70 złr. w. a. a w razie kupienia takowych zaraz przy licytacji jedną po-

lowę ceny kupna — drugą połowę zaś aż po 30stu dniach.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszej sądowej registraturze.

Dobromil. dnia 29 grudnia 1871.

(263 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 4053. C. k. sąd powiatowy podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągania należności fund iudemnicacyjnego a mianowicie w kapitale 21 złr. 52 $\frac{1}{2}$ kr. w. a. w rentach rocznych ratach 1856 do 1869 razem w kwocie 16 złr. 38 ct. i dalszych rent rocznych po 1 złr. 8 ct. począwszy od 1. stycznia 1870 aż do dnia rzeczywistej zapłaty bierzących wraz ze wszystkimi przynależnościami przez c. k. urząd podatkowy w Horodence na dniu rzeczywistej zapłaty o bliczyć się mającemi, dalej kosztów egzekucyjnych 9 złr. 31 ct., 3 złr. 84 ct. i niniejszych kosztów 3 złr. 16 ct. w. a. realność raczej plac pod budowlę pod Nr. k. 253 w Obertynie położony na dniu 22. lutego 1872 i dniu 7. marca 1872 o godzinie 10 zrana powyżej lub za cenę szacunkową, zaś w dniu 14. marca 1872 o godzinie 10 zrana poniżej ceny szacunkowej przez publiczną licytację w c. k. sądzie sprzedany będzie.

Kupić chęć mających wzywa się w terminie licytacji zgłosić i zadatek 8 złr. w. a. gotowem złożyć.

Warunki licytacyjne mogą być w sądzie przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Obertyn, dnia 27. października 1871.

(266) **Ogłoszenie.**

L. 675. W skutek odwołania się c. k. prokuratora państwa przeciw uchwale tutejszo-sądowej z dnia 18go listopada 1871 do l. 15707, mocą której wnioskowi na potwierdzenie konfiskaty numer 315 Dziennika Polskiego z dnia 15. listopada 1871 z powodu znamion wykroczenia z §. 300 ust kar. w artykule pod napisem: „Minister dla Galicji“ umieszczonym odmówiono, c. k. sąd krajowy wyższy we Lwowie postanowieniem z dnia 19. grudnia 1871 do l. 34725 zmienił tę uchwałę w ten sposób, iż w myśl §. 8 pat. pras. z d. 17. grudnia 1862 l. 7 Dz. u. p. treść powyżej wymienionego artykułu zawiera w sobie istotę czynu wykroczenia z §. 491 ust. k. na podstawie Art. V. ust. pras. z dnia 17. grudnia 1862 l. 8 Dz. u. p. i konfiskata numeru 315 Dziennika polskiego jest usprawiedliwioną, że konfiskowane egzemplarze mają być zniszczone i że dalsze rozpowszechnienie tychże w obrębie krajów w Radzie państwa w Wiedniu reprezentowanych się zakazuje.

Co się niniejszem do publicznej podaje wiadomości.

Lwów, dnia 20. stycznia 1872.

Rundmachung.

Nr. 675. Ueber die Berufung der k. k. Staatsanwaltschaft gegen den hiergerichtlichen Beschluß vom 18ten November 1871 Zahl 15707, womit dem Begehren derselben auf Bestätigung der veranlaßten Beschlagnahme des Zeitungsblattes Nr. 315 der Zeitschrift „Dziennik Polski“ vom 15ten November 1871 keine Folge gegeben wurde, hat das k. k. Oberlandesgericht in Lemberg den Beschluß mit der Entscheidung vom 19. December 1871 Z. 34725 dahin abgeändert, daß der Inhalt des gedachten Artikels den Thatbestand des im §. 491 des Strafgesetzes und im Art. V des Nachtrags-Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 8 des R. G. Bl. vorgehenden Vergehens gegen die Sicherheit der Ehre enthalte, daher im Grunde § 8 des Preßverfahrens vom 17. December 1862 Nr. 7 des R. G. Bl. die Beschlagnahme des obigen Zeitungsblattes für gerechtfertigt erklärt, so wie dies in Gemäßheit der §§ 36 und 37 des Preßgesetzes vom 17. December 1862 Nr. 6 des R. G. Bl. diese mit Beschlag belegte Druckschrift zu vernichten ist, und die weitere Verbreitung dieses Zeitungsblattes für den ganzen Umfang der im Reichsrathe zu Wien vertretenen Ländern verboten wird.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 20. Jänner 1872.

(268 1—3) **Edict.**

Nr. 60775. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen Grundentlastungs-Deligation des Krakauer Gebietes Nr. 23386 über 100 fl. sammt Coupons, von denen der erste am 1ten November 1871 fällig war, der letzte aber am 1ten November 1873 fällig sein wird, aufgefordert, die Deligation selbst binnen drei Jahren vom Verfallstage des letzten Zinsencoupons die vom 1. November 1873 an gerechnet oder im Falle der etwa früher eingetretenen Verlosung binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Verfallstage gerechnet, der am 1. November 1871 fällig gewordenen Coupon binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der Einschaltung dieses Edictes, endlich die weiteren Coupons binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Verfallstage eines jeden betreffenden Coupons an gerechnet, diesem Gerichte um so gewisser vorzuweisen, widrigens nach fruchtlosen Ablaufe der erwähnten Fristen die Grundentlastungs-Deligation und die Coupons für amortisirt erklärt werden würden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 11. November 1871.

(271 1—3) **Edict.**

Nr. 1266. Vom k. k. Kreisgerichte zu Stanisławów wird bekannt gemacht, es sei über das gesammte, wo immer befindliche, bewegliche, so wie über das, in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 R. G. Bl. 1869 Nr. 1 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen der Schnittwaarenhändlerin Ite Schifre Idhr in Stanislaw der Concurs eröffnet worden.

Zur Leitung desselben wurde der k. k. Hr. Landesgerichtsrath Bogdany und als einstweiliger Massaverwalter Herr Advocat Dr. Maramorosz in Stanislaw bestimmt.

Alle diejenigen, welche gegen diese Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tagen vom Tage der Rundmachung dieses Edictes an, bei diesem k. k. Kreisgerichte nach Vorschrift der Concursordnung zur Vermeidung der in denselben angebrochten Nachtheile, zur Anmeldung, und bei der Tagfahrt, welche auf den 25. April 1872 Vormittags 10 Uhr bestimmt wird, zur Liquidation und zur Rangbestimmung zu bringen. Diese Tagfahrt wird auch als Ausgleichstagfahrt bestimmt.

Den bei dieser allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Massaverwalters, seines Stellvertreters, der Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen.

Vorläufig wird zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen Massaverwalters und Stellvertreters desselben und zur Wahl eines Gläubigerausschusses eine Tagfahrt auf den 22. Februar 1872 Vormittags 10 Uhr anberaumt, zu welcher die Gläubiger unter Beförderung der zur Befriedigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege zu erscheinen vorgeladen werden.

Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht in Stanisławów oder im Sprengel des hiesigen Bezirksgerichtes wohnen, erinnert, daß sie nach § 111 der E. D. einen hierorts wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft zu machen haben, widrigens über Antrag des Concurs-Commissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator für sie bestellt werden würde.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Lemberger und Wiener Zeitung bekannt gegeben werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes
Stanisławów, am 27. Jänner 1872.

(235 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 2056. Względem wydzierżawienia hurtownej sprzedaży tytoniu w Busku w Brodzkim powiecie skarbowym rozpisuje się konkurencja przez pisemne oferty.

Oferty te, zaopatrzone kwotą 40 zł. wal. a, jako wadyum, tudzież poświadczeniami pełnoletności, moralności i posiadania dostatecznego majątku, mają być do 19. lutego 1872 do drugiej godziny po południu wniesione do c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej w Brodach.

Obrót materyałów tego przedsiębiorstwa wynosił w roku 1871, mianowicie:

w tytoniu	11430 zł. — ct.
w markach stempowych	3249 „ — „
Razem	14679 zł. — ct.

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz dochodu mogą być przejrzane w c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej w Brodach.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 19. stycznia 1872.

Rundmachung.

Nr. 2056. Zur Wiederbefestigung des Tabak-Großverfleißes in Busk (Brodyer Finanzbezirk) wird die Concursverhandlung mittelst schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Dieselben sind unter Anschluß des Reugeldes von 40 fl. öst. W., dann der Großjährigkeits-, Sitte- und Vermögenszeugnisses bis 19. Februar 1872 — zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody einzubringen.

Der Verkehr dieses Großverfleißes betrug im Jahre 1871, und zwar:

im Tabak	11430 fl. — fr.
in Stempeln	3249 „ — „

Zusammen 14679 fl. — fr

öst. Währ.

Die detaillirten Vocationsbedingungen, und der Erträgnis-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 19. Jänner 1872

(239 3—3) **Edykt.**

Nr. 4954 cyw. C. k. sąd powiatowy w Gródku niniejszem podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 4200 złr. w. a. z pn przez gminę miasta Gródka przeciwko spadkobiercom sp Franciszka Bodnara wywalczonej w sądzie tutejszym, odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż realności dłużniczej w Gródku pod Nr. 28/37 położonej w dwóch terminach a to dnia 22. lutego i 21. marca 1872 każdą razą o godzinie 10 zrana, w których to terminach realność ta powyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną zostanie.

Cena wywołania stanowi cena sądownie oznaczona w kwocie 4900 złr.

Resztę warunków licytacji wolno jest chęć kupienia mającym w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć lub podnieść.

Gródek, dnia 12. listopada 1871.

(226 3—3) **Edyktt.**

Nr. 5024. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie, nieobecnemu Ignacemu Królickiemu wiadomo czyni, że stryj jego Józef Królicki w Porębach na dniu 12. lutego 1871 bezpotomnie z pozostawieniem majątku zmarł. Wzywa się go, aby się do roku do objęcia spadku zgłosił, w przeciwnym albowiem razie, postępowanie spadkowe z ustanowionym dla niego kuratorem Kazimierzem Królickim i z resztą spadkobierców przeprowadzone zostanie.

Rymanów, dnia 30. listopada 1871.

(230 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 54. C. k. sąd powiatowy dla miasta Lwowa i jego przedmieść w sprawach cywilnych delegowany oznajmia, że Jan Pelikan wskutek uchwały tutejszego c. k. sądu krajowego w sprawach cywilnych z dnia 23. grudnia 1871 L. 68545 jako obłąkany uznany i pod kuratelę wzięty został, i że dla niego kuratora w osobie p. Metodego Abrahama ustanowiono.

Lwów, dnia 13. stycznia 1872

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. kolej



gal Karola Ludwika.

Ogłoszenie.

Dotychczasowy dodatek azya do naszych cywilnych i wojskowych taryf zniża się od dnia 1go lutego b. r. aż do dalszego postanowienia na 10proc.

Wyjątki od dodatku azya nie podlegają zmianie.

Lwów, w styczniu 1872 r.

(262 3—3)

Dyrekcya ruchu.

Ogłoszenie licytacji.

Filia ces. król. uprzywil. Banku dla obrotu ogólnego
we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. grudnia 1871 zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary

w dniach 5. i 6. lutego 1872 r.

w lokalu jej Nr. 3 miasto (ulica Technicka) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w lutym 1872 r. uskuteczniły okazać miały, najpóźniej do końca marca 1875 r.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(238 3—3)